
 
Projekt RŠPP-VIP II 
 
Cíl projektu: Hlavním cílem projektu je inovace a rozšíření systému školních poradenských služeb 
působením školních psychologů a školních speciálních pedagogů přímo na 140 základních a středních 
školách v ČR 
Zaměření projektu:  Projekt je zaměřen na poskytování poradenských služeb včetně včasné diagnostiky a 
intervence v oblasti rizikového chování, na přístupy k řešení neprospěchu, záškoláctví, šikany a 
agresivního chování. Zvláštní pozornost je věnována žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Projekt napomáhá komunikaci mezi rodinou a školou. 
 
Na ZŠ Táborská působí v rámci systémového projektu RŠPP – VIP II. financovaného z Evropských 
sociálních fondů a státního rozpočtu České republiky školní psycholog PhDr. Hana Vaňková. Činnost 
školního psychologa ve škole je samostatná poradenská činnost, která není přímou součástí vzdělávací 
činnosti školy. Jedná se o komplexní službu žákům, jejich rodičům a pedagogům, která vychází ze 
standardních činností vymezených ve vyhlášce č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve 
školách a školských poradenských zařízeních, z  Koncepce školního poradenského pracoviště ZŠ 
Táborská a z ročního plánu činnosti školního psychologa. 
 


